
Stránka 1 z 5 

 č. smlouvy Klienta:  000834 00 20 
 č. kontraktu Klienta:  9002003320 

 

 

 

Smlouva o poskytování služeb 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a souv. zákona  č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:  00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Klient“) 

 

a 

 

XANTIPA AGENCY s.r.o.  

se sídlem:  Branická 213/53, Braník, 147 00 Praha 4 

zastoupená:  Ing. Miloslavem Bartoněm, jednatelem společnosti 
IČO: 25947940 

DIČ:  CZ 25947940, plátce DPH 

bankovní spojení:  Komerční banka 

číslo účtu:  115-8262260247/0100 

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 229165 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

(společně též jako „Smluvní strany“, jednotlivě též „Smluvní strana“) 

 

Smluvní strany se dohodly na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 4. 9. 2020,  
č. j. 1000242986 s názvem - Výběr reklamního prostoru pro prezentaci témat s přímou souvislostí s 

dopravou na uzavření této Smlouvy o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“). 

1. Předmět Smlouvy 

1.1. Poskytovatel bude pro Klienta realizovat činnosti spočívající v nákupu reklamního prostoru ve 
vybraných médiích, jejich přehled a rozsah je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy. 

1.2. Poskytovatel se zavazuje o všech svých činnostech uvedených v odst. 1.1. této Smlouvy vyhotovit 
a předat Klientovi písemnou zprávu, a to nejpozději s vystavením faktury.  



Stránka 2 z 5 

2. Práva a povinnosti Smluvních stran 

2.1. Poskytovatel provede činnosti uvedené v čl. 1. této Smlouvy podle požadavků a pokynů Klienta, 
které mu budou sděleny a specifikovány formou písemné objednávky. Písemnou objednávkou 
se pro výše uvedený účel rozumí e-mail nebo poštovní psaní. 

2.2. Při provádění činností je Poskytovatel povinen postupovat s odbornou péčí a v souladu s pokyny 
klienta, od kterých se může odchýlit pouze, je-li to ve prospěch Klienta a za předpokladu, že si z 
objektivních důvodů nemohl vyžádat předchozí souhlas Klienta. 

2.3. Poskytovatel bude provádět činnosti pro Klienta na základě objednávky dle konkrétní potřeby 
Klienta. Pokud nebude v objednávce stanoveno jinak, řídí se objednávka ujednáními této 
Smlouvy. 

2.4. Dojde-li činností Poskytovatele k porušení práv třetí osoby, zavazuje se Poskytovatel uhradit 
újmu takovým porušením způsobenou. 

2.5. Za Poskytovatele bude s Klientem jednat pouze jedna pověřená osoba. 

3. Cena a platební podmínky 

3.1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za provedené činnosti dle této Smlouvy ve výši 
6 663 827,-Kč bez DPH (slovy: šest milionů šest set šedesát tři tisíc osm set dvacet sedm korun 
českých bez DPH). K uvedené ceně bude připočtena příslušná sazba DPH. Cena se sjednává 
dohodou a obsahuje veškeré náklady za provedení činnosti. Cena je konečná, nejvyšší přípustná 
a nepřekročitelná. 

3.2. Cena zahrnuje provedení činností v rozsahu podle Výkazu poskytnutých služeb a v souladu 
s ceníkem, který je přílohou č. 1 této Smlouvy. Nárok na odměnu vzniká Poskytovateli posledním 
dnem kalendářního měsíce, v němž byly činnosti provedeny, a to na základě faktury – daňového 
dokladu (dále jen „faktura“). 

3.3. Cena je nezávislá na inflaci. Smluvní strany nejsou oprávněny požadovat úpravu ceny v důsledku 
změny míry inflace. Poskytovatel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 
Občanského zákoníku. Smluvní strany vylučují veškerá ustanovení Občanského zákoníku týkající 
se zvýšení ceny. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že cena není určena podle 
rozpočtu sjednaného s výhradou úplnosti. 

3.4. Klient neposkytuje zálohy. 

3.5. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen DUZP) je poslední den příslušného měsíce. 

3.6. Podkladem pro vystavení faktury je "Výkaz poskytnutých služeb" v příslušném měsíci 
vypracovaný Poskytovatelem, jehož správnost za Klienta potvrzuje oprávněná osoba dle odst. 
7.1. této Smlouvy. 

3.7. Výkaz poskytnutých služeb musí obsahovat identifikační údaje Poskytovatele a Klienta a popis 
provedených činností. Výkaz zašle Poskytovatel Klientovi vždy jednou měsíčně, případně na 
vyžádání Klienta. 

3.8. Faktura bude Poskytovatelem vystavena v zákonné lhůtě od DUZP a bude mít veškeré náležitosti 
obchodní listiny, účetního a daňového dokladu. Kromě náležitostí stanovených zákonem 
č. 235/2004 Sb., o DPH, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
musí obsahovat ještě tyto údaje: 
 o zápisu Poskytovatele v obchodním rejstříku, vč. spisové značky, 
 číslo smlouvy Klienta a Poskytovatele,  

 číslo objednávky, 



Stránka 3 z 5 

 den odeslání a vyznačení splatnosti faktury, 
 IČO Klienta a Poskytovatele, 

 bankovní spojení Poskytovatele, 

 razítko a podpis oprávněné osoby Poskytovatele, 

 potvrzený Výkaz poskytnutých služeb. 

3.9. Faktura bude Poskytovatelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu sídla Klienta. 

3.10. Splatnost faktury bude 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury Klientovi. 

3.11. Pokud zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu, nebo na ní nebudou uvedeny 
údaje specifikované v čl. 3 této Smlouvy, nebo bude neúplná, nebo nesprávná, je jí (nebo její 
kopii) Klient oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti Poskytovateli k opravě či doplnění. V takovém 
případě se Klient nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od 
okamžiku doručení opravené faktury Klientovi. 

3.12. Klient bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Poskytovatele zveřejněné v registru 
plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud Poskytovatel nebude mít daný účet zveřejněný, 
zaplatí Klient pouze základ daně a DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců 
a identifikovaných osob. Klient se v takovém případě nedostává do prodlení s úhradou části ceny 
představující nezaplacenou DPH. 

3.13. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Klient pouze základ daně. Příslušná DPH bude 
uhrazena až po písemném doložení Poskytovatele o její úhradě příslušnému správci daně. 

4. Důvěrné informace a obchodní tajemství 
4.1. V souvislosti s plněním z této Smlouvy mohou být Klientem sděleny Poskytovateli informace, 

které považuje za důvěrné. Označí-li Klient poskytnutou informaci jako důvěrnou, nesmí ji 
Poskytovatel prozradit třetí osobě, ani ji použít pro své potřeby v rozporu s účelem této Smlouvy. 

4.2. Poruší-li Poskytovatel povinnost uvedenou v odst. 4.1. této Smlouvy, uhradí Klientovi smluvní 
pokutu ve výši 100.000 Kč. Vedle této povinnosti Poskytovatele k úhradě smluvní pokuty zůstává 
Klientovi zachováno právo na náhradu újmy zvlášť a v plné výši. Za tímto účelem vylučují Smluvní 
strany aplikaci ust. § 2050 občanského zákoníku. 

5. Platnost a účinnost Smlouvy 

5.1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2020. 

6. Doba a místo plnění 
6.1. Místem plnění se rozumí Praha a Středočeský kraj. 

6.2. Konkrétní termíny plnění budou vždy předem dohodnuty dle konkrétních požadavků Klienta.  

7. Kontaktní osoby 

7.1. Kontaktní osobou pro účely plnění této Smlouvy je za Klienta: 

vedoucí odboru Marketing a obchod,  



Stránka 4 z 5 

7.2. Kontaktní osobou pro účely plnění této Smlouvy je za Poskytovatele: 

Ing. Miloslav Bartoň, jednatel společnosti, 
7.3. Smluvní strany mohou kontaktní osoby kdykoliv změnit, a to jednostranným prohlášením 

adresovaným druhé smluvní straně. Změna je vůči smluvní straně účinná okamžikem, kdy jí bylo 
prohlášení doručeno. Kontaktní osoby nejsou oprávněny ke změnám této Smlouvy, ani 
k promíjení nebo uznávání dluhů. 

8. Závěrečná ustanovení 
8.1 Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

a)  že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen jako „ZTOPO“); 

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 
zaměstnanců a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a 
zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co 
po ní lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž v této souvislosti Kupující 
proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení 
trestné činnosti a Etický kodex.  

8.2 Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její jednání 
nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu přičitatelného jedné nebo oběma 
smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

8.3 Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:  

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 
se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytované dodávky;  

b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro 
jiného v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytované 
dodávky; 

c) učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci 
nedopustili jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v 
úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to 
trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, 
trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného 
s korupcí dle TZ; 

d) nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

8.4 Úplatkem je ve smyslu TZ neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení 
nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplacené osobě nebo s jejím 
souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok. 

8.5 Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsané 
oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ 
a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek 
měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. 



Stránka 5 z 5 

8.6 Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními stranami ohledně předmětu této Smlouvy a 
nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi Smluvními stranami týkající se 
předmětu této Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě, ani projev 
učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

8.7 Při výkladu této Smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi Smluvními stranami 
v právním styku, ani k tomu, co uzavření této Smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, že 
Smluvní strany daly následně najevo, jaký obsah a význam Smlouvě přikládají. 

8.8 Není-li pro změnu této Smlouvy dodržena forma ujednaná Smluvními stranami, lze neplatnost 
takovéto změny namítnout, i bylo-li již plněno. 

8.9 Strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by některá ze 
Smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Smlouvy. 

8.10 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. Poskytovatel dále bere na vědomí, že Klient je povinen na žádost třetí osoby 
poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a že 
informace týkající se plnění této Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám za podmínek 
stanovených tímto zákonem. 

8.11 Veškeré soudní spory vzniklé z této smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně 
příslušným podle sídla Klienta. 

8.12 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

8.13 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, že její 
obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení 
svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně jako správnou podepisují.  

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – reklamní plán a Ceník 

 

V Praze dne  ……………………..……. V Praze dne …………………..………….. 

Za Klienta:  Za Poskytovatele:  
 
 
 
………………………………………..…….………. ……………………………………………….………. 
Ing. Petr Witowski Ing. Miloslav Bartoň 

předseda představenstva jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,        XANTIPA AGENCY s.r.o.  

akciová společnost 
 
 
 
 
………………………………………………………… 

Ing. Ladislav Urbánek  

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost 


